
Uchwała Nr 1765/06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 8 listopada 2006 r. 
 
w sprawie: informacji o stanie mienia Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   Na podstawie art. 180 i art. 181 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104, zm.: z 2005 r. Dz. U. Nr 169, poz. 1420; 
z 2006 r. Dz. U. Nr 45, poz. 319; Dz. U. Nr 104, poz. 708) oraz § 6 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, § 7 
ust. 1 Załącznika do Uchwały Nr XL/458/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 12 czerwca 2006 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
województwa, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  

 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się „Informację o stanie mienia samorządu województwa świętokrzyskiego” 
według stanu na dzień 31 października 2006 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

 
Informację, o której mowa w § 1, łącznie z projektem uchwały budżetowej wraz z 
objaśnieniami przedstawia się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach oraz Sejmikowi 
Województwa Świętokrzyskiego.  
 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa  
 
 

Franciszek Wołodźko 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik 

do Uchwały Nr 1765/06 
Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego 
z dnia 8 listopada 2006 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACJA 
 

O   STANIE   MIENIA   SAMORZĄDU 
 

WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

( stan na dzień 31 października 2006 roku ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

INFORMACJA  O  STANIE  MIENIA  SAMORZĄDU 
WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO   

 

                                        

Mienie  na dzień  31. 
10. 2005 

 

Mienie  na dzień  31. 
10. 2006 

 

 

 

L
p 

 
 
 

Nazwa jednostki 

( 
posiadanie 

) 

( własność 
) 

( 
posiadanie 

) 

( własność 
) 

Dochody  
z majątku w 
skali roku 
budżetoweg
o 

klas. 
budżetowa 

70005 
Plan 
na  

2006 r. 
 

   
lok
ale 

nieru
cho-

mości 

 
lok
ale

nieru
cho-

mości

 
lok
ale 

nieru
cho-

mości

 
lok
ale

nieru
cho-

mości

Wyko
nanie 

31.10.2
006 

Plan 
na 

2007 
r. 

  m2 ha m2 ha m2 ha m2 ha zł zł 

 
 
 
 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 Urząd 

Marszałkows
ki 
 

posiada
- nie 

241
2,6 

- - - 260
6,4

- - - - - +193,8 m2 
przeszło z 
poz.5 

posiada
- nie 

- - - - - - - - - - + 
1040,285 
km dróg 
wojewódz
kich 

     2 
tys 

§047 
4 tys. 
§075  

  

2 Świętokrzyski 
Zarząd 
Dróg 
Wojewódzkic
h w Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 4,973
2

- - - 4,995
1

2 246  
§047 

2 325 
§0753) 

2 
tys. 

§047 
3 

tys. 
§075 

w tym 
0,0219ha 
udział 
483/2856 
z 0,1294 
ha 
opłaty 
roczne za 
trwały 
zarząd 
dochody z 
najmu 



trwały 
zarząd 
nie 
zabud. 

- - - 94,46
73

- - - 108,2
610

- - pod 
drogami 
wojew.  
+12,3153 
ha z art.73 
1) 

+ 1,3758 
ha z art.60 
1) 

+ 0,1026 
ha nabyte 
aktami 
not. 

użycze
nie 

- - - 0,021
9

- - - - - - 0,0219 ha 
oddano w 
trwały 
zarząd tej 
jednostce 

3 Wojewódzki 
Ośrodek 
Ruchu 
Drogowego  
w Kielcach 

własno
ść 
jednost
ki 

- - - 1,636
0

- - - 1,636
0

- - 

4 Wojewódzkie 
Biuro 
Geodezji i 
Modernizacji 
Terenów 
Wiejskich 
 

posiada
-nie 

- - - - - - - - - -  
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

posiada
- nie 

193
,8 

- 45,
4

0,617
0

- - 45,
4

0,003
6

  -193,8 m2 
przeszło 
do poz. 1 

2tys 
§047 

36 tys 
§075 

5 Świętokrzyski 
Zarząd 
Melioracji i 
Urządzeń 
Wodnych w 
Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 2,339
8

- - - 3,024
0

3 096  
§047 

26 
581§07

53) 

2 
tys. 

§047  
36 

tys.  
§075 

 
 

+0,0708 
ha udział 
5590/2284
1 z 0,2894 
ha 
opłaty 
roczne za 
trwały 
zarząd 
dochody z 
najmu 

24 tys 
§075 

6 Pedagogiczna 
Biblioteka 
Wojewódzka  
w Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 0,333
4

- - - 0,333
4

13 
403§07

53) 

25 
tys. 

§075 

dochody z 
najmu 

7 Świętokrzyski
e Centrum 
Doskonalenia 
Nauczycieli 
w Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 0,893
8

- - - 0,893
8

- -  

8 Medyczne 
Studium 
Zawodowe  
w Morawicy 

trwały 
zarząd 

- - - 0,408
2

- - - 0,408
2

- -  



2 tys. 
§075 

9 Policealna 
Szkoła 
Pracowników 
Służb 
Społecznych  
w Skarżysku 
Kam. 

trwały 
zarząd 

- - - 0,396
8

- - - 0,396
8

- 

1,5 
tys. 

§075  

dochody z 
najmu 

9 tys. 
§047 

wiecz. 
użytko
w. 

- - - 2,141
3

- - - 2,141
3

9 700 
§047 

10 
tys. 

§047 
  
 

opłaty 
roczne za 
wiecz. 
użytk. 
gruntu  

1
0 

Muzeum 
Narodowe  
w Kielcach 

użycze
nie 

- - - 2,169
9

- - - 2,169
9

- -  
 

posiada
- nie 

- 65,61
19 

- 0,223
2

- 65,61
19

- - - -  

- wiecz. 
użytko
w. 

- - - 0,051
4

- - - 0,051
4 15 

§047 

- opłaty 
roczne za 
uż.wieczy
ste gruntu 

1
1 

Muzeum Wsi 
Kieleckiej w 
Kielcach 

własno
ść 
jednost
ki 

- - - - - - - 0,223
2

- - darowizna 
Wojewódz
twa na 
rzecz 
Muzeum 
Wsi 
Kieleckiej 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1
2 

Teatr  
im. S. 
Żeromskiego  
w Kielcach 

posiada
- nie 

- 0,083
6 

- 0,145
9

- 0,083
6

- 0,145
9

- - 0,1459 ha 
odpowiad
a 
udziałowi 
6104/9600 
pozostałe 
0,0836 ha 
to udział 
osób 
fizycznyc
h  

5 tys. 
§047 

1
3 

Wojewódzki 
Dom Kultury  
im. J. 
Piłsudskiego  
w Kielcach 

wiecz. 
użytko
wa-nie 

- - - 1,417
9

- - - 1,189
8

4 509 
§047 

4 
tys. 

§047 
  
 

opłaty 
roczne za 
wiecz. 
użytk. 
gruntu,  
- 0,2281 
ha 
sprzedano 
Telewizji 
Polskiej 
dochody z 
§077 
przeniesio
no do poz. 
28  

1
4 

Wojewódzka 
Biblioteka 

posiada
- nie 

742
,0 

- - - 742
,0

- - - - - 



Publiczna w 
Kielcach 

własno
ść 
jednost
ki 

- - - 1,067
3

- - - 1,067
3

- -  

1
5 

Wojewódzki 
Ośrodek 
Medycyny 
Pracy  
w Kielcach 

użycze
nie 

- - - 0,825
2

- - - 0,825
2

- -  

1
6 

Świętokrzyski
e Centrum 
Ratownictwa 
Medycznego  
i Transportu 
Sanitarnego  
w Kielcach 

użycze
nie 

- - - 2,915
7

- - - 3,219
6

- - przejęto 
darowizna
mi:  
+0,0469ha 
od Pow. 
Jędrzejow
skiego 
+0,0454ha 
od M. 
Kielce 
+0,2486ha 
art. 601)  
-0,0370ha 
darowizna 
dla 
Pow. 
Kazimiers
kiego 

posiada
- nie  

- 5,163
6 

- - - 5,163
6

- - - - 1
7 

Wojewódzki 
Specjalistycz
ny Zespół 
Opieki 
Zdrowotnej 
Gruźlicy  
i Chorób Płuc 

użycze
nie 

- - - 12,17
54

- - - 12,17
54

- - 

1
8 

Wojewódzki 
Szpital 
Zespolony w 
Kielcach 

użycze
nie 

- - - 10,13
76

- - - 10,13
76

- -  

1
9 

Wojewódzki 
Specjalistycz
ny Zespół 
Opieki 
Neuropsychia
trycznej w 
Kielcach 

użycze
nie 

- - - 1,877
3

- - - 1,877
3

- - 

posiada
- nie 

- 0,368
1 

- - - 0,368
1

- - - - 2
0 

Świętokrzyski
e Centrum 
Onkologii  
w Kielcach 

użycze
nie 

- - - 16,29
70

- - - 16,29
70

  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



2
1 

Świętokrzyski
e Centrum 
Psychiatrii 
 w Morawicy 

użycze
nie 

- - - 15,81
30

- - - 14,83
81

- - - 0,9672 
ha 
sprzedaż 
dla Gminy 
Morawica 
dochód z 
§077 
przeniesio
no do 
poz.28 
- 0,0077 
ha pod dr. 
krajową  
art.98u o 
g.n.2) 

2
2 

Świętokrzyski
e Centrum 
Rehabilitacji 
w 
Czarnieckiej 
Górze 

użycze
nie 

- - - 15,97
00

- - - 15,73
47

- - -0,2353ha 
pod dr. 
gminną 
art.98u o 
g.n.2) 

posiada
- nie 

- 0,032
9 

- - - 0,032
9

- - - - 2
3 

Wojewódzki 
Specjalistycz
ny Szpital 
Dziecięcy  
im. 
W.Buszkows
kiego  
w Kielcach 

 
użycze
nie 

- - - 5,185
2

- - - 5,185
2

- -  

2
4 

Filharmonia 
Świętokrzysk
a  
im. 
O.Kolberga  
w Kielcach 

własno
ść 
jednost
ki 

- - - 0,381
7

- - - 0,381
7

- -  

2
5 

Nauczycielski
e Kolegium 
języków 
Obcych w 
Sandomierzu 

trwały 
zarząd 

- - - - - - - 0,505
3

- - +0,5053 
ha 
przejęte 
darowizną 
od 
Powiatu 
Sandomier
skiego 

- 2
6 

Wojewódzki 
Urząd Pracy 
w Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - - - - - 0,218
6

499 
§047  

1 
tys. 

§047  

+0,2186 
ha 
zakupione 
przez 
Wojewódz
two udział 
17251/228
41 z 
0,2894 ha 

2
7 

Inne 
podmioty 

wiecz. 
użytko
wanie 

- - - - - - - 0,103
6

- - +0,1036ha 
przeszło z 
poz. 28 
oddano w 
uż. 
wieczyste 



6 000 
§047 

Reg. 
Centrum 
Krwiodaw
stwa i 
Krwiolecz
nictwa 
dochód z  
§077 
przeniesio
no do 
poz.28 
pierwsza 
opł.  uż 
wiecz. 
 
 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
50 tys. 

§077 
 

2
8 

Wojewódzki Zasób 
Nieruchomości 
 
 
 
 

- -        
- 

72,25
03

- - - 70,98
97

 9 974 
§075 
606 
395 

§077 
620 

§092  
 

7 
tys. 

§077 

wpływy w 
2006 r.  
ze 
sprzedaży: 
gruntu  
w 
Morawicy 
(z poz.21), 
w Busku 
Zdroju (z 
poz.28), w 
Kielcach  
(z poz. 
13), 
sprzedaży 
budynku 
na gruncie 
oddanym 
w 
uż.wiecz.  
(z poz.28) 
oraz raty 
za 
sprzedane 
lokale w 
Jędrzejowi
e, 
Kielcach, 
planowane 
wpływy  
w 2007 r. 
raty jak 
wyżej 

134 
tys. 

 Razem. 
 
 
w tym : 

 334
8,4 

71,26
01 

45,
4

267,1
327

334
8,4

71,26
01

45.
4

279,4
297

685 
363 

91,5 
tys. 

w tym 
dochody z 
§077 
  



posiadanie 334
8,4 

71,26
01 

45,
4

0,986
1

334
8,4

71,26
01

45,
4

0,149
5

  

4 tys. 
§047 

66 tys. 
§075 

trwały 
zarząd 

   103,8
125

 119,0
362

5 841  
§047 

42 309 
§0753) 

5 
tys.§
047 
65,5 
tys. 

§075 

użyczenie    83,38
82

 82,46
00

  

14 tys. 
§047 

uż.wieczyste    3,610
6

 3,486
1

20 224 
§047 

14 
tys. 

§047 

własność 
jedn. 

   3,085
0

 3,308
2

  

50 tys. 
§077 

 
9 974 
§075 
606 
395 

§077 
620 

§092 

 

Wojewódzki 
Zasób 
Nieruchomo
ści 

   72,25
03

70,98
97

 

7 
tys. 

§077  

 
 
poz. 28 - Wojewódzki Zasób Nieruchomości – na Zasób w 2006 roku składają się następujące nieruchomości 
                o łącznej pow. 70,9897 ha , w skład których wchodzi : 

a) pow. 70,1939 ha Lotnisko w Masłowie - nieruchomość użyczona „Lotnisku Kielce Spółce z 
o.o.” 

b) pow.   0,3261 ha położona w Masłowie - została użyczona Gminie Masłów 
c) pow.   0,4697 ha położona w Sandomierzu  - została przeznaczona do sprzedaży  

 
 
UWAGA 
   
1. Na różnicę pow.  + 12,2970 ha pomiędzy sumą kolumn 5 i 7 i sumą kolumn 9 i 11 składa się : 
 
+12,3153 

ha 
poz. 2 – nabyte pod 
drogami w trybie art. 73 
u.p.w.u.r.a.p.1) 

          - 0,9672 ha  poz.21 – sprzedaż 
dla Gminy Morawica 

 

 + 1,3758 
ha  

poz. 2 – nabyte po drogami 
w trybie art. 60 
u.p.w.u.r.a.p.1) 

          - 0,0077 ha  poz 21 – odeszło pod d
art. 98 u o.g.n.2)   

 

+ 0,1026 
ha 

poz. 2 – nabyte pod drogi 
aktami notarialnymi 

          - 0,2353 ha poz. 22 - odeszło pod 
drogę krajową w trybie art. 98 u o.g.n.2)  

 

+ 0,2894 
ha 

poz. 5 i poz. 26 – kupione 
aktem notarialnym od 
syndyka 

          - 0,9540 ha poz. 28 – darowizna 
dla Gminy Masłów 

 

+ 0,5053 
ha 

poz. 25 – darowizna od 
Powiatu Sandomierskiego 

          - 0,2030 ha poz. 28 – sprzedaż 
nieruchomości położonej w Busku 
Zdroju 

 

         + 
0,0469 

da  poz.16 - darowizna od 
rzejowskiego 

          - 0,0370 ha poz.16 – darowizna 
dla Powiatu Kazimierskiego 



ha     
         + 
0,0454 
ha 

poz. 16 – darowizna od 
Gminy Kielce 

          - 0,2281 ha poz. 13 – sprzedaż 
dla Telewizji Polskiej S.A. 

 

         + 
0,2486 
ha 

poz. 16 – zabudowana 
nabyta w trybie art. 60 
u.p.w.u.r.a.p.1) 

         
 
          - 2,6323 ha  łącznie 

 

  
  

      + 
14,9293 

ha 

łącznie                                   

 
 + 14,9293 ha – 2,6323 ha = + 12,2970 ha 
 

2. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach włada dodatkowo 
nieruchomościami zabudowanymi o łącznej pow. 1,3200 ha,  w stosunku do których Skarb Państwa nie ma 
uregulowanego stanu prawnego. 
 
1) ustawa z dnia 13 października 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 

administrację publiczną ( Dz.U. Nr 133, poz. 872 ze zm. ) 
2)    ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr poz. – ze 
zm. ) 
3)    stan na dzień 30 września 2005 r. 

 
sporządziła  Ewa Kisielewska 
Kierownik Oddziału Mienia  
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
w Kielcach                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                               
Marszałek Województwa  
                                                                                                                                                                 
Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



INFORMACJA 
O POSIADANYCH PRZEZ WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE UDZIAŁACH  

I AKCJACH W SPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO 
 

Udziały w spółkach z o.o.  Posiadane akcje w 
spółkach akcyjnych 

Wierzytelności 
 

stan na 
dzień 

31.10.2005  

stan na 
dzień 

31.10.2006 

stan na 
dzień 

31.10.2005 

stan na 
dzień 

31.10.2006 

stan na 
dzień 

31.10.2005 

stan na 
dzień 

31.10.2006 

  
 
 
 

Lp 
iloś
ć 

wartoś
ć  

w zł 

iloś
ć 

wartoś
ć  

w zł 

iloś
ć 

wartoś
ć  

w zł 

iloś
ć 

wartoś
ć  

w zł 

iloś
ć 

wartoś
ć  

w zł 

iloś
ć 

wartoś
ć  

w zł 

 

1. - - - - 6 
000 

30 000 6 
000

30 000 - - - - 
 

Świętokrzysk
a Agencja 
Rozwoju 
Regionu S.A 

2. 871 174 
200 

871 174 
200 

- - - - - - - - 
 

Wojewódzkie 
Biuro 
Geodezji i 
Modernizacji 
Terenów 
Wiejskich 

3. 908  908 
000 

908 908 
000 

- - - - - - - - Świętokrzysk
ie Centrum 
Innowacji i 
Transferu 
Technologii 

4. 200 100 
000 

200 100 
000 

- - - - - - - - Świętokrzysk
a Kolejka 
Dojazdowa 
„Ciuchcia 
Expres 
Ponidzie” 

5.   
360 

   180 
000 

840 420 00
0 

- 
 

- - - - - - - Lotnisko 
Kielce 
+ 480 
udziałów 
zakupiono od 
Miasta Kielce 
za cenę 
176 160,00 zł 

6. - - 300
0

300 
000 

- - - - - - - - „Chłodnia 
Kielce” Sp. z 
o.o. 

Raze
m 

2 
339 

1 362 
200 

5 
819

1 902 
200 

6 
000 

30 000 6 
000

30 000 - - - -  

                                                                                                                                          
                                                                                                                                          
Marszałek Województwa 
                                                                                                                                                                     
Franciszek Wołodźko       
 
  

 
 

 



Zestawienie wartości księgowej 
aktywów Województwa 

Świętokrzyskiego na dzień 31 grudnia 
2005r. 

     

AKTYWA Jednostka 
samorządu 

terytorialnego 

Jednostki 
organizacyjne 

 Wojewódzkie osoby 
prawne      

 RAZEM 

 Budżet Jednostki 
budżetowe

Zakłady 
budżetowe

Gospodarstwa 
pomocnicze 

Samodzielne 
Publiczne 

ZOZ 

Instytucje 
kultury 

Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu 

Drogowego 

A. AKTYWA TRWAŁE                   -    278 482 
800,53    

      24 
003,21    

                  -        416 193 
603,40     

  17 055 
756,97    

   2 
717 

219,50 

   714 473 
383,61    

I. Wartości niematerialne 
i prawne 

        237 
739,22    

       3 
149,91    

        2 073 
643,88     

        13 
818,39    

      
975,44 

       2 329 
326,84    

II. Rzeczowe aktywa 
trwałe  

                  -    276 637 
125,88    

      20 
853,30    

                  -        413 666 
720,10     

  17 041 
938,58    

   2 
716 

244,06 

   710 082 
881,92    

II.1. Grunty     13 733 
080,38    

       19 494 
358,85     

   4 548 
351,18    

      
106 

710,19 

     37 882 
500,60    

II.2. Budynki, lokale i obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej 

 242 624 
015,84    

      303 085 
843,44     

   7 781 
082,64    

   1 
187 

069,11 

   554 678 
011,03   

II.3. Pozostałe środki 
trwałe 

    15 326 
483,96    

      20 
853,30    

      78 425 
711,52     

   3 608 
853,76    

   1 
422 

464,76 

     98 804 
367,30    

II.4.Inwestycje (środki 
trw. w budowie) 

      4 953 
545,70    

         6 120 
914,49     

   1 103 
651,00    

      12 178 
111,19    

II.5. Środki przekazane na poczet 
inwestycji (śr.trw. w budowie) 

          6 539 
891,80     

         6 539 
891,80    

III. Inwestycje 
długoterminowe 

      1 507 
615,25    

            1 507 
615,25    

IV. Należności 
finansowe 
długoterminowe 

          88 
900,18    

            453 
239,42     

           542 
139,60    

V. Wartość mienia 
zlikwidowanych 
jednostek 

          11 
420,00    

                11 
420,00    

B. AKTYWA 
OBROTOWE 

  35 138 
125,09     

     7 229 
628,89    

    132 
725,57    

    201 680,02      111 957 
129,00     

   2 293 
118,92    

   2 
168 

690,47 

   159 121 
097,96    

I.  Zapasy         589 
521,74    

       17 085,15         7 068 
778,17     

      553 
255,47    

        8 228 
640,53    

II. Należności 
krótkoterminowe 

   1 899 
717,09     

     3 559 
377,49    

       6 
629,33    

      46 039,08       46 805 
600,23     

      550 
491,32    

         3 
261,02 

     52 871 
115,56    

III. Krótkoterminowe 
aktywa finansowe 

           3 007 
656,16     

         3 007 
656,16    

IV. Środki pieniężne   33 238 
408,00     

     3 043 
828,32    

    126 
096,24    

    133 947,67       54 550 
648,32     

   1 162 
946,61    

   2 
104 

746,19 

     94 360 
621,35    

V. Rozliczenia 
międzyokresowe 

          36 
901,34    

         4 608,12            524 
446,12     

        26 
425,52    

      
60 

683,26 

         653 
064,36    

C. INNE AKTYWA         67 
797,85     

                 67 
797,85    

   SUMA AKTYWÓW   35 205 
922,94     

 285 712 
429,42    

    156 
728,78    

    201 680,02      528 150 
732,40     

  19 348 
875,89    

   4 
885 

909,97 

   873 662 
279,42    

 
 


